______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
18 мая 2018 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 18 мая 2018 года

ДСО-С-ПСК-180518

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-180518

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

180518

18 МАЯ  2018 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-180518

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 18 мая 2018 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

9. Максименко Александр Тимофеевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный

директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в сформированный для Общего собрания список организаций на

исключение из членов Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного

Кавказа».

2. О вынесении на Общее собрание членов Союза проектов документов, утверждаемых

Общим собранием.

3. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений в сформированный для Общего

собрания список организаций на исключение из членов Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

РЕШИЛИ: Сформировать список организаций на исключение из членов

Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» следующим

образом:

    1. ЗАО «Завод «СмиК»;

    2. ООО «ИНЖЕНЕР»;

    3. МУП «Краснокумское архитектурно-землеустроительное бюро»;

    4. ИП Годизов Азамат Русланович;

    5. ООО «Стандарт-Юг»;

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

180518

18 МАЯ  2018 г. СТР. 3 ИЗ 4

    6. ЗАО «АССТ-Арх»;

    7. ООО «Дорпроект»;

    8. ЗАО «Союз-С»;

    9. ООО «Алина»;

   10. ООО «Нальчикское Проектное Бюро»;

   11. ОАО «Даггаз»;

   12. ГАОУ ВО «ДГУНХ»;

   13. МУП «Хозрасчетное проектно-строительное бюро»;

   14. ЗАО «Регионстройпроект»;

   15. ООО «СМП Групп»;

   16. ООО «Мальтес»;

   17. ООО «Европроектстрой»;

   18. ОАО «Избербашский радиозавод»;

   19. ООО «СТРОЙ ДОМ»;

   20. ООО «Стройкомпания».

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О вынесении на Общее собрание членов Союза проектов

документов, утверждаемых Общим собранием.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК», который доложил

присутствующим о том, что Союзом были разработаны проекты внутренних документов для

утверждения Общим собранием членов Союза. К ним относятся:

1. Положение Об Общем собрании членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектировщики Северного Кавказа»;

2. Положение О Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики

Северного Кавказа»;

3. Положение О системе мер дисциплинарного воздействия по отношению к членам

Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

4. Положение О проведении анализа деятельности членов Саморегулируемой

организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа» на основании информации

предоставляемой ими в форме отчетов;

5. Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации

Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

6. Положение О страховании ответственности членов Саморегулируемой организации

Союза «Проектировщики Северного Кавказа», за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договорам на подготовку проектной документации, заключенным

с использованием конкурентных способов заключения договоров;

7. Положение О страховании гражданской ответственности в случае причинения

членами Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа», вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Изменения, вносимые в документы, были опубликованы на сайте Союза и предложены

к обсуждению.

РЕШИЛИ: Вынести на Общее собрание членов Союза для утверждения следующие

документы:

1. Положение Об Общем собрании членов Саморегулируемой организации Союза

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

180518

18 МАЯ  2018 г. СТР. 4 ИЗ 4

«Проектировщики Северного Кавказа»;

2. Положение О Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики

Северного Кавказа»;

3. Положение О системе мер дисциплинарного воздействия по отношению к членам

Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

4. Положение О проведении анализа деятельности членов Саморегулируемой

организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа» на основании информации

предоставляемой ими в форме отчетов;

5. Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации

Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

6. Положение О страховании ответственности членов Саморегулируемой организации

Союза «Проектировщики Северного Кавказа», за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договорам на подготовку проектной документации, заключенным

с использованием конкурентных способов заключения договоров;

7. Положение О страховании гражданской ответственности в случае причинения

членами Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа», вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь                            _________________ А.И. Коник